
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE
77318555967

UNIVERSIDAD TECNICA FEDERICO SANTA MARIA
81.668.700-4
AV ESPANA #1680 VALPARAISO, VALPARAISO
EVALUACION Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS Y
TECNICAS DE GESTION

MODIFICA RESOLUCIÓN QUE AUTORIZA EMITIR VALES
POR MEDIO DE MÁQUINA REGISTRADORA.

VALPARAISO, 22/06/2018

RES. EX. N° 77318085623 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: 1.- Lo dispuesto en el artículo 6°,
letra B, N° 5, del Código Tributario.

2.- Resolución Ex. 77318083624 de fecha 24/04/2018, en la que autoriza el uso de la máquina registradora
marca SAM4´S, Modelo ER-5200M, Serie B5ANB00004, que se encuentra instalada en  Av. España N°
1680, Valparaíso, Universidad Federico Santa María, Rut 81.668.700-4.

3.- Al momento de su autorización, se verificó que existía error en el número de Caja de la máquina
registradora.

4.- Procede a modificar la Resolución 77318083624 de fecha 24/04/2018, en los siguientes términos.

DONDE DICE:  CAJA N° 1

DEBE DECIR:   CAJA N° 6

SE RESUELVE: HA LUGAR A LO SOLICITADO.

MODIFÍCASE la Resolución EX. 77318083624, de fecha 24/04/2018, en la parte que se refiere al número de
caja de la máquina registradora, de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva de la presente resolución.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

OTTY ALEXANDRA VIVANCO JIMENEZ
JEFE DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE

Distribución

Destinatario

DAC05.G1


